
Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

Rozkošská 2322 TEL: +420569478111                                    IČO: 00179230
58023  Havlíčkův Brod FAX: +420569421842                               DIČ: CZ00179230

CENÍK PLACENÝCH SLUŽEB

Jedná se o zdravotní  a  administrativní  úkony,  které jsou poskytovány na žádost oprávněných osob,
jejichž  cílem  není  zachovat  nebo  zlepšit  zdravotní  stav  pacienta  a  nejsou  součástí  zdravotní  péče
hrazené ze všeobecného zdravotního pojištění – jsou poskytovány za přímou úhradu dle §15, odst.16
zákona č.48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění.
Platba  je provedena složením hotovosti v pokladně PNHB (PO-PÁ = 6,00 – 11,30 hod., 12,00 – 13,30

hod.),  převodem  na  účet  PNHB  č.:  14235521/0710 a  to  na  základě  vystavené  faktury.  V případě
hospitalizovaného pacienta může být  platba uskutečněna převodem z konta, které má pacient vedené
v PNHB. Od platby za kopii (výpis) zdravotnické dokumentace a vyplnění formulářů na žádost pacienta
jsou osvobozeni žadatelé v hmotné nouzi (doloží dokladem, ne starším 3 měsíců).

CENÍK VÝKONŮ NEHRAZENÝCH Z VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ DPH

OBLAST VÝKON cena vč. DPH
Pracovnělékařské služby Vstupní lékařská prohlídka 300 Kč
Zdravotnická dokumentace
- viz níže

Kopie záznamů chorobopisu 1 – 20 stran
* každá kopie stránky nad 20 stran

200 Kč
+ 5 Kč

Výpis ze zdravotnické dokumentace 400 Kč
Pacient samoplátce Holterovské vyšetření – pokud PNHB nemá

s pojišťovnou  pacienta  tento  výkon
nasmlouván

cena se stanoví dle 
vyhlášky, kterou se vydává 
seznam zdr. výkonů 
s bodovými hodnotami

Pracovnělékařské služby – hradí se předem.
Kopie či  výpis ze zdravotnické dokumentace - první pořízení na žádost pacienta, jeho opatrovníka či
zákonného  zástupce  není  zpoplatněno  –  to  neplatí,  žádá-li  tato  osoba  o  pořízení  kopie  či  výpisu
opakovaně. V takovém případě žadatel zaplatí cenu dle aktuálního ceníku. 
Po ostatních osobách, které mohou dle zákona požadovat kopie či výpisy ze zdravotnické dokumentace
pacienta   (osoby  určené  pacientem,  pěstoun  nebo  jiná  pečující  osoba  a  osoba  blízká  zemřelému
pacientovi) je požadována úhrada dle platného ceníku. 
Standardně se hradí předem. Pokud žadatel s úhradou předem nesouhlasí nebo u sebe nemá potřebné
finanční prostředky, bude mu vystavena faktura. Kopie či výpis ze zdravotnické dokumentace budou
žadateli pořízeny bez zbytečného odkladu i před tím, než úhradu provede.
Holterovské vyšetření – hradí se předem.

SPECIFICKÉ ZDRAVOTNÍ VÝKONY cena

Jsou  poskytovány  na  žádost  Úřadu  práce  ČR,  Institutu  posuzování
zdravotního stavu (ČSSZ), MZČR, Policie ČR, soudů apod.

cena  je  stanovena  cenovým
předpisem MZČR pro daný rok

Žadateli je vystavena faktura.

1



CENÍK  ADMINISTRATIVNÍCH   ÚKONŮ  –  VYPLNĚNÍ  FORMULÁŘŮ  NA  ŽÁDOST
PACIENTA

cena vč. DPH

První  formulář  žádosti  o  umístění  do  ústavu  sociální  péče,  domovů  pro  seniory,
domovů se zvl. režimem, domovů s pečovatelskou službou apod.
/včetně vypracování lékařské zprávy – přílohy žádosti/
* každá další žádost o umístění v průběhu jedné hospitalizace

400 Kč

150 Kč
Formulář  komerčních  pojišťoven  /včetně  vypracování  lékařské  zprávy  –  přílohy
žádosti/ 

500 Kč

Lékařská zpráva o zdravotním stavu pacienta pro jiné účely 100 Kč
Hradí se po vyplnění formulářů.

CENÍK ADMINISTRATIVNÍCH  ÚKONŮ – KOPÍROVACÍ SLUŽBY
(NETÝKÁ SE ZDRAVOTNICKÉ DOKUMENTACE)

cena bez DPH

kopírování A 4 jedna strana černobíle 4 Kč
kopírování A 4 oboustranně černobíle 6 Kč
kopírování A 4 jedna strana barevně 8 Kč
kopírování A 4 oboustranně barevně 10 Kč

Hradí se předem.

VZDĚLÁVÁNÍ – ODBORNÉ PRAXE A STÁŽE       DPH

bezplatná praxe/stáž:
studenti škol v rámci přípravy na budoucí povolání

0 Kčzaměstnanci Nemocnice Havlíčkův Brod 
zaměstnanci psychiatrických nemocnic a psychiatrických léčeben
                                                                    placená praxe/stáž - ostatní: cena vč. DPH
za 1 den odborné praxe/stáže - všechna pracoviště /kromě hiporehabilitace/ 200 Kč

hiporehabilitace – 1 den 550 Kč
hiporehabilitace – 1 týden 1 600 Kč

Hradí se předem.

VZDĚLÁVÁNÍ  – OBOR VŠEOBECNÁ SESTRA – OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE V PSYCHIATRII osvobozeno od
DPH

Atestační zkouška /praktická část 250 Kč, teoretická část 250 Kč/ 500 Kč
* první opakování /praktická část 1 500 Kč, teoretická část 2 000 Kč/ 3 500 Kč
* druhé opakování /praktická část 2 000 Kč, teoretická část 3 000 Kč/ 5 000 Kč
Odborná praxe 1 den 200 Kč

Hradí se v den konání zkoušky v pokladně PNHB, příp. předem převodem na účet PNHB.

VZDĚLÁVÁNÍ – AKREDITOVANÉ / CERTIFIKOVANÉ KVALIFIKAČNÍ KURZY DPH

2



OBOR osvobozeno od
DPH

Akk Sanitář 6 000 Kč
CK Ošetřovatelská péče v psychiatrii s využitím koně 10 000 Kč

cena bez DPH
Vystavení duplikátu Osvědčení 100 Kč

Hradí se předem.

CENÍK PARKOVNÉHO V AREÁLU PNHB cena vč. DPH

pracovní dny 6 – 15 hod.
prvních 60 minut zdarma
*  každá další započatá hodina 30 Kč
* ostatní neuvedené doby zdarma

Hradí se přímo v parkovacím automatu.

Platnost od 1.10.2024

                                  Mgr. Markéta Holubová, ředitelka

3


